CÂMARA MUNICIPAL DE ITAÚNA DO SUL
ESTADO DO PARANÁ

Avenida Brasil, 883 - Centro - CEP 87980-000
Caixa Postal 11- ltaúna do Sul-PR

Fone/Fax: (44) 3436-1659
www. ita unadosu 1.pr. leg. br

Requerimento nº 038/2021

Os Ilustres Vereadores Sílvio de Mazzi dos Santos, Valdeir Aparecido Laureano e João
Paulo Belém no uso das atribuições que lhes são conferidas por Lei.

Requer

Informações sobre o gramado do campo que estava com (pragas).

Justificativa

Os problemas com pragas estão entrelaçados. E um agrava o outro. E uma
determinada época do ano é quando a grama está mais sofrida, devido à falta de
água, corte raso, compactação, presença de plantas daninhas e muitas vezes
também com doenças fúngicas de d" ícil controle, identificadas por manchas
amarelas típicas no gramado. Cad tipo praga ataca de uma forma, mas elas
acabam produzindo o mesmo efeito: eixam o ramado feio e sem vida. Para cada uma
delas existe uma forma de eliminação.

Sala das S ssões, 12 de novembro de 2021.

a.:a.afll'1C'~ido Laureano
Vereador

Vereador